Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___» декабря 2024 г.                                                                                №______

г. Мирный

О внесении изменений

в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление

муниципального имущества в аренду, безвозмездное

пользование без проведения торгов в порядке

предоставления муниципальной преференции»,

утвержденный постановлением администрации

Мирного от 2 августа 2023 года № 1126

В соответствии со статьей 31 Устава городского округа Архангельской

области «Мирный» администрация Мирного постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду,

безвозмездное пользование без проведения торгов в порядке предоставления

муниципальной преференции», утвержденный постановлением администрации

Мирного от 2 августа 2023 года № 1126 (далее – регламент), следующие

изменения:

1) в пункте 9 главы VII регламента слова «200 (двести)» заменить

словами «150 (сто пятьдесят)»;

2) подпункт восьмой пункта 17 главы XI регламента исключить;

3) абзац четвертый пункта 33 главы XVIII регламента исключить;

4) пункт 34 главы XVIII регламента изложить в новой редакции:

«34. В случае получения согласия ФАС на предоставление

муниципальной преференции лицо, ответственное за предоставление

муниципальной услуги, представляет главе Мирного проект постановления

2

администрации Мирного о предоставлении муниципальной преференции в срок

до 137 (ста тридцати семи) календарных дней со дня регистрации заявления о

предоставлении муниципальной услуги для принятия решения о

предоставлении муниципальной услуги.

После издания постановления администрации Мирного о предоставлении

муниципальной преференции лицо, ответственное за предоставление

муниципальной услуги, разрабатывает проект договора аренды или договора

безвозмездного пользования.

Лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги,

представляет главе Мирного проект договора аренды или договора

безвозмездного пользования с приложением заявления о предоставлении

муниципальной услуги в срок до 144 (ста сорока четырех) календарных дней со

дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.

Глава Мирного подписывает договор аренды или договор безвозмездного

пользования в срок до 147 (ста сорока семи) календарных дней со дня

регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.»;

5) в пункте 35 главы XVIII регламента слова «197 (ста девяноста семи)»

заменить словами «147 (ста сорока семи)»;

6) в пункте 36 главы XIX регламента:

в подпункте первом слова «200 (двухсот)» заменить словами

«150 (ста пятидесяти)»;

в подпункте втором слова «200 (двухсот)» заменить словами

«150 (ста пятидесяти)».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы

Мирного - начальника Муниципального учреждения «Управление

муниципального имущества, строительства и городского хозяйства

администрации Мирного» Соловьева В.П.

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев